

مدیر کل بنیاد مسکن استان:

۱۰۰ هزار واحد مسکن روستایی آذربایجان شرقی نیازمند مقاوم‌سازی است



روستاها در کمتر از یک ماه قابل حل است. وی با اشاره به اینکه سهمیه سالیانه این استان برای مقاوم سازی واحدهای مسکن روستایی ۱۲ هزار واحد است، گفت: تاکنون بیش از ۱۴۶ هزار واحد روستایی در استان نوسازی و مقاوم شده است. سروری ادامه داد: در زمان کنونی ۴۸ درصد از واحدهای مسکونی روستایی استان با استفاده

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی با اشاره به تلاش این مجموعه برای تامین خانه امن برای روستاییان اعلام کرد: ۱۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در استان نیازمند مقاوم‌سازی است.

حجت الله سروری در مصاحبه با خبرنگار ایرنا افزود: ۳۰۵ هزار واحد مسکن روستایی در آذربایجان شرقی در جسد می‌دارد.

وی با بیان اینکه اعتبارات مقاوم سازی برای هر واحد مسکونی ۱۰۰ میلیون تومان است، گفت: به تازگی افزایش این رقم به ۲۰۰ میلیون تومان پیشنهاد شده، ولی هنوز برای ما ابلاغ نشده است.

وی اعتبارات سال جاری مطالعه طرح هادی در روستاهای آذربایجان شرقی را ۲۵ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در صورت خودباری دهیاری‌ها برای مطالعه و بازنگری طرح‌های هادی شاهد تسریع در بازنگری این طرح در روستاها خواهیم بود.

سروری از اجرای طرح حل مشکلات طرح هادی در روستاهای زیر ۲۰ خانوار استان خبر داد و اضافه کرد: با اجرای این طرح و همکاری شهرستان‌ها، مشکلات طرح هادی در این

کشاورزان چرا باید به کشت دیم رو آورند؟



کاهش روزافزون منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی، اهمیت سیاستگذاری برای تجهیز اراضی به سامانه آبیاری مدرن با بهره‌وری آب بیشتر را دوچندان کرده است اما کارشناسان معتقدند در مناطقی که امکان کشت محصولات زراعی به صورت دیم وجود دارد، کشاورزان باید به کشت دیم رو آورند.

به گزارش ایرنا علاوه بر کاهش منابع آب، دلایل متعدد دیگری نیز برای توسعه کشت دیم در کشورمان وجود دارد که از آن جمله می‌توان به پدافند غیرعامل در زمینه امنیت غذایی، پیشرفت‌های علمی و پژوهشی در زمینه کشت دیم، مساعد بودن شرایط در ۱۶ استان کشور برای زراعت دیم و لزوم توجه به بهره‌وری آب اشاره کرد.

اکتوبر کارشناسان در شرایطی رایج به ضرورت توسعه کشت دیم سخن به میان می‌آورند که بالای ۹۰ درصد تولیدات کشاورزی دنیا از طریق کشاورزی دیم تامین می‌شود و این آمار در ایران که در اقلیم خشک و نیمه‌خشک قرار دارد، تا حدودی برعکس است. بخشی از امنیت غذایی بی‌شک به تولیدات کشاورزی مربوط می‌شود اما کشاورزی بر چهار پایه مهم منابع، سرمایه، نیروی انسانی و دانش استوار بوده و منابع آبی کشور به عنوان یکی از پایه‌های اصلی این بخش با سرعت باورنکردنی در حال کاهش است. همین کاهش منابع آبی به ویژه در مناطق مرکزی کشور از یک سو و ضرورت تامین امنیت غذایی از سوی دیگر موجب می‌شود تا بسیاری از کارشناسان نسخه‌ای تحت عنوان توسعه زراعت دیم را برای بخش عمده‌ای از فعالیت‌های کشاورزی کشور بیچینند. رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور می‌گوید: زراعت دیم با استفاده از آب باران یا «آب سبز» به دنبال تولید محصول اقتصادی و تامین امنیت غذایی است و نباید تصور شود که به دلیل متغیر بودن توزیع باران و تغییر اقلیم در مناطق خشک و نیمه‌خشک، تولید در شرایط دیم پایدار نیست. به گفته «خوشنود علیزاده» همانگونه که خشکسالی‌های اخیر به ویژه شرایط اقلیمی استثنایی و خشکسالی سال‌های زراعی گذشته به اثبات رسید، امکان تداوم تولید اقتصادی در شرایط دیم با استفاده

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی:

۱۳۰ هزار و ۳۳۵ نفر در طرح جهش مسکن ثبت‌نام کردند



معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی گفت: تاکنون ۱۳۰ هزار و ۳۳۵ نفر در استان در طرح جهش مسکن ثبت نام کرده‌اند.

مهدی اسحق‌نق نژاد، در گفت و گو با خبرنگاران با بیان این ثبت نام در این طرح تا پایان آذر اسفند تمدید شده است، افزود: مجموع ثبت نام کنندگان حدود ۸۸ هزار نفر در شهر تبریز، ۵۷ هزار نفر در شهر جدید شهریار و ۳۱ هزار نفر در شهر جدید سهند متقاضی مسکن هستند. وی با بیان اینکه استقبال مردم از این طرح در مقایسه با طرح اقدام ملی مسکن در حد قابل قبولی است اظهار داشت: بنابر تصمیم‌های شورای مسکن استان، هم‌زمان با پالایش متقاضیان در دی ماه، عملیات احداث مسکن نیز در شهرهای سهند

از تسهیلات این بنیاد مقاوم سازی شده که این رقم در مقایسه با میانگین کشوری چهار درصد بیشتر است.

وی یادآوری کرد: در صورت لحاظ واحدهای مسکونی که روستاییان به صورت شخصی اقدام به مقاوم سازی کرده‌اند، میانگین واحدهای مسکونی روستایی مقاوم سازی شده استان به ۶۰ تا ۶۵ درصد می‌رسد.

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی، پرداخت ۱۷ میلیارد تومان کمک بلاعوض برای تکمیل واحدهای مسکونی نیمه تمام روستایی تحت پوشش نهادهای حمایتی یا خانواده‌های دارای دو یا چند توانجو در قالب برنامه جامع تامین مسکن اقشار کم درآمد روستایی و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه برای ۴۴ هزار واحد مسکن روستایی را از دیگر اقدامات این نهاد در راستای تامین مسکن مناسب و ایمن برای روستاییان اعلام کرد.

سروری احداث ۱۴ واحد کتابخانه روستایی را از اقدامات این بنیاد در حوزه مسکن روستایی اعلام کرد و اظهار داشت: تاکنون یک هزار و ۱۱۸ واحد مسکونی نیز از سوی خیرین مسکن ساز استان برای محرومان احداث شده است.

می‌کنند تا در عمل کشت دیم برای کشاورز سودآور باشد.

رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور نیز معرفی ارقام جدید از محصولات زراعی دیم به همراه توسعه تنوع ژنتیکی را در ارتقای پایداری تولید در شرایط دیم موثر می‌داند و بیان می‌کند: موسسه دیم در سال ۱۳۹۹ موفق شد ۱۲ رقم جدید شامل سه رقم دانه روغنی، چهار رقم نخود، یک رقم جو، یک رقم گندم دروم و سه رقم گندم نان جهت تنوع‌بخشی محصولی در شرایط دیم به‌یهود عملکرد، ارتقای کیفیت و مقاومت به تنش‌های زنده و غیرزنده معرفی کند.

وی با اذعان بر اینکه ارتقای امنیت غذایی با افزایش تنوع ژنتیکی در محصولات زراعی از دستاوردهای شاخص موسسه در سال گذشته بوده، اظهار داشت: در این مدت برای ارتقای امنیت غذایی و کاهش آسیب‌پذیری ارقام پیشرفته در برابر خسارت ناشی از تنش‌های زنده و غیرزنده و نیز افزایش قدرت سازگاری ارقام اصلاح شده جدید در برابر تغییرات اقلیمی نامطلوب، از روش‌های جدید در پیش به‌نژادها و به‌نژادها استفاده شده.

وی افزایش نفوذ ارقام جدید موسسه و تهیه اطلس نفوذ ارقام دیم در استان‌های کشور را از دیگر اقدامات مهم موسسه تحقیقات کشاورزی برشمرد و اضافه کرد: گیاهان جایگزین لازمه توسعه کشاورزی حفاظتی، بهبود سیستم زراعی دیم و پایداری تولید است.

«علیزاده» افزایش تعداد طرح‌های تحقیقاتی یافته‌محور همراه با افزایش تعداد پروژه‌های به‌زراعی و توجه بیشتر به تحقیقات و فعالیت‌های نظام‌های زراعی را از ویژگی‌های راهبردی جدید موسسه دیم عنوان کرد. رئیس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور گفت: هم‌اکنون ارقام پرمحصول معرفی‌شده این موسسه در اراضی دیم ۱۶ استان کشور کشت می‌شود؛ ضمن اینکه ۷۰ درصد از اراضی دیم کشور زیرکشت ارقام تحقیق و پژوهش شده موسسه قرار دارد و ارقام پرمحصول تولیدی این موسسه شامل انواع رقم گندم، جو، نخود، عدس، گلرنگ و کلزا در عرصه‌های دیم کشور به خوبی توسعه یافته است.

فرماندان:

۴۰ سازمان مردم نهاد در مراغه مجوز فعالیت دارند



فرماندار ویژه شهرستان گفت: امروز جواز فعالیت سه سازمان مردم نهاد دیگر در مراغه صادر شد تا تعداد سازمان‌های مردم نهاد به ۴۰ مورد برسد.

به گزارش ایرنا، سیدعلی موسوی در مراسم اعطای مجوزهای سازمان‌های مردم نهاد مراغه اظهار داشت: «موسسه خیریه مرکز آموزشی و درمانی شهید دکتر «بجستی مراغه» در زمینه امور خیریه و عام المنفعه، «جهش تعلیم و تربیت همپاران آگاه مراغه» در زمینه امور فرهنگی و تربیتی و «انجمن خانواده رویان سبز مراغه» در زمینه تحکیم بنیان خانواده، سه سازمان مردم نهادهی هستند که پروانه فعالیت آنها پس از طی مراحل اداری از سوی کارشناسان فرمانداری، اعطا شد. وی افزود: مجوز فعالیت بیش از پنج سازمان مردم نهاد دیگر نیز در دست اقدام است و بزودی پس از طی مراحل قانونی طی مراسمی اعطا خواهد شد.

وی بیان کرد: ۴۰ سازمان مجوزدار فعال مراغه، سازمان‌های مردم نهادهی هستند که از فرمانداری آن شهرستان مجوز فعالیت گرفتند و سازمان‌های مردم نهاد دیگری هم در مراغه فعال هستند که از دیگر سازمان‌ها از جمله اداره ورزش و جوانان مجوز فعالیت دارند. وی به اهمیت و جایگاه سازمان‌های مردم نهاد تاکید کرد و گفت: بهترین نحوه مدیریت، استفاده از ظرفیت سازمان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

رفع مشکلات جامعه پرستاری همت جمعی می‌طلبد



با الگو قرار دادن حضرت زینب(س) به رغم تمام مشقت‌ها و سختی‌ها وظایف خود را به خوبی انجام دهند که امروز پرستاران این امر را به نحوه احسن در عمل نشان دادند. وی گفت: صبر، نظم، مهربانی، ایثار، از خودگذشتگی و اولویت دادن دیگران از جمله خصوصیات پرستاران است که خوشبختانه تمام عزیزان از مشخصات والایی برخوردار هستند که در جنگ با بحران کرونا به عینه شاهد آن بودیم.

به گزارش ایرنا، مدیر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در این مراسم با اشاره به وجود هفت هزار پرستار در آذربایجان شرقی، اظهار کرد: توانمندسازی پرستاران امری بسیار ضروری است که مقام معظم رهبری نیز بر این موضوع تاکید دارند.

عبدالله صفری با بیان این‌که در حال حاضر بخش سلامت با کمبود پرستار مواجه است، گفت: امروزه ما با حداقل استانداردهای تعداد پرستاری کار می‌کنیم؛ هر چند از نظر تعداد پرستار، وضعیت بهتری نسبت به میانگین کشوری داریم، اما در مجموع با کمبود ۰۰۸ درصد نیروی گروه پرستاری در استان، مواجه هستیم.

وی با اشاره به اینکه کمبود پرستار مشکلاتی را به دنبال دارد، یادآور شد: از این رو قانون ارتقای بهره‌وری باید به صورت شفاف و واضح اجرا شود که مقام معظم رهبری نیز در سخنان اخیر خود برای امر توانمندسازی پرستاران تاکید داشتند که این امر با جذب نیرو محقق خواهد شد.

صفری با بیان این‌که شعار پرستاران خدامحوری، مردم محوری و رفع موانع خدمت است، گفت: شغل پرستاری باید بر اساس عملکردها و جایگاه رفیع آن مورد توجه دولت قرار بگیرد.

دیده بان

اثرگذاری واکسن در فروکش کرونا و تهدید سویه جدید



پس از گذشت حدود ۲ سال از همه گیری کرونا، واکسن‌اسیون به عنوان موثرترین عامل کنترل ویروس کووید ۱۹ به مرحله ای رسیده که پس از ۵۰۰ روز تعداد فوتی‌ها بر اثر ابتلا به این بیماری در آذربایجان شرقی به چهار نفر کاهش یافته است.

به گزارش ایرنا، به رغم واکسن هراسی

که در فضای مجازی توسط برخی از مخالفان واکسناسیون در کشور دامن زده شد، اکنون نزدیک ۸۰ درصد مردم واکسن زده‌اند و به مصونیت جمعی نزدیک شده‌ایم، اما هنوز کمتر از ۱۰ میلیون نفر در کشور و بیش از ۳۵۰ هزار نفر در آذربایجان شرقی واکسن زده‌اند که نگرانی از شیوع مجدد کرونا را به وجود می‌آورد؛ از طرف دیگر با ورود احتمالی سویه جدید این بیماری بنام «میکرون» این نگرانی تشدید می‌شود.

بنا به اعلام کارشناسان حوزه بهداشت و درمان با شیوع سویه جدید کرونا به نام «میکرون» در حدود ۴۰ کشور جهان و احتمال ورود آن به کشورمان، عده اندک باقی مانده‌ای که واکسن زده‌اند، می‌توانند عامل شیوع مجدد و همه گیری کرونا در کشور شوند که باید این هشدار را جدی بگیرند.

با تلاش جمعی کادر درمان کشور، بسیج و ستاد ملی و استانی کرونا، مسیر خوبی برای مهار کرونا طی شده و آخرین آمار میزان موفقیت در مهار کرونا را نشان می‌دهد، به شرطی که مردم سرمشق گرفته و از یک سو رها چندین بار گزیده نشوند و تا مهار کامل کرونا و ریشه کنی آن برای دریافت واکسن، اهتمام و پروتکل بهداشتی در استفاده از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی را رعایت کنند.

به نظر می‌رسد در صورت رعایت توصیه‌های بهداشتی و استمرار واکسناسیون تا شکست کرونا، راه درازی نماند، به شرط اینکه بار دیگر با دست خودمان کرونا را تقویت نکنیم و اجازه تکثیر کووید ۱۹ را با لجبازی در عدم دریافت واکسن ندهیم تا آمار ابتلا و فوتی به کمترین حد خود برسد. اکنون رعایت فاصله‌ها و توصیه‌های بهداشتی در ادارات، مدارس و دانشگاه‌ها از مهم‌ترین مواردی است که غفلت از آن موجب شیوع دوباره پاندمی کرونا، این بار بیشتر در بین جوانان و میانسال‌ها می‌شود؛ بر این اساس برای حفظ وضعیت موجود و مهار کرونا باید تا آخرین حد ممکن برای جلوگیری از ابتلای عزیزانمان تلاش کنیم تا ریشه کنی کرونا به طور رسمی اعلام شود. در این میان هر چند آمار فوتی‌های کرونا در آذربایجان شرقی در مقایسه با رقم حدود ۸۰ نفر در روز کاهش چشمگیری یافته و به عدد چهار رسیده، اما باز هم جزو استان‌هایی است که آمار بالایی دارد، در صورتی که در سه روز گذشته حتی تا ۱۹ استان روزهای بدون فوتی یا با یک فوتی داشته‌اند. این در حالی است که رییس و معاونان دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام می‌کنند که آذربایجان شرقی به لحاظ اجرای واکسناسیون جزو پنج استان پیشرو کشور است و اکنون حدود ۸۰ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال استان کرونا واکسینه شده‌اند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تبریز در این خصوص گفت: با اجرای طرح خانه به خانه در شهرها و روستاهای آذربایجان شرقی، طرح شهید سلیمانی، طرح واکسن خودرویی، واکسناسیون عمومی در مراکز بهداشت و مراکز جمعیتی به صورت شبانه‌روزی تریق واکسن در استان ادامه دارد. به‌نقن یهور اظهار کرد: آذربایجان شرقی به لحاظ تریق واکسن جزو استان‌های اول کشور است و این روند به صورت جدی ادامه دارد طوری که اکنون حدود ۸۰ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال استان واکسینه شدند.

وی با بیان اینکه سویه جدید میکرون وی ایران وارد نشده است، گفت: با مصونیتی که واکسن در مقابل این سویه جدید کرونا دارد اهمیت واکسناسیون خود را بیشتر نشان می‌دهد بر این اساس مردم نسبت به تسریع در واکسناسیون همت کنند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به ادامه روند نزولی ابتلا به کرونا در آذربایجان شرقی و لزوم تسریع در مراجعه مردم برای واکسناسیون گفت: اکنون کمتر از ۳۹۰ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند. اکنون کمتر از ۳۹۰ بیمار کرونایی در بیمارستان‌های استان بستری هستند.

عباسعلی درستی اظهار کرد: روزانه نتیجه ۱۰۰ تا ۱۵۰ آزمایش کرونا در آذربایجان شرقی مثبت اعلام می‌شود و متأسفانه به طور متوسط چهار تا پنج بیمار کرونایی استان در روز فوت می‌شوند. وی افزود: تاکنون بیش از ۹۱ درصد افراد بالای ۱۲ سال آذربایجان شرقی واکسینه شده‌اند و ۷۸ درصد افراد بالای ۱۲ سال در دوم را نیز دریافت کرده‌اند؛ انتظار می‌رود مردم در واکسناسیون خود تسریع کنند تا هر چه زودتر به مصونیت جمعی در استان دست پیدا کنیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی تبریز خاطرنشان کرد: بیش از ۹۲ درصد جمعیت دانش آموزی آذربایجان شرقی نیز تحت پوشش واکسناسیون قرار گرفته‌اند.

درستی با بیان اینکه شهر قرمز و نارنجی کرونایی در آذربایجان شرقی وجود ندارد، گفت: اکنون پنج شهرستان استان شامل اهر، آذرشهر، جلفا، میانه و ملکان در حالت زرد کرونایی قرار داشته و بقیه شهرستان‌ها آبی هستند. رییس مرکز بهداشت تبریز نیز اعلام کرد: در آغاز واکسناسیون عمومی بر ضد کرونا تاکنون ۵۶ درصد جمعیت این شهرستان زیرپوشش کامل واکسن قرار گرفته و هر ۲ دژ واکسن را دریافت کرده‌اند. احمد مردی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ۷۸ درصد جمعیت شهرستان ۲ میلیون نفری تبریز نیز تاکنون واکسن نوبت اول را دریافت کرده‌اند؛ از این تعداد ۹۰ درصد برای تریق نوبت دوم واکسن مراجعه کرده‌اند و انتظار می‌رود برای اینکه واکسن نوبت اول آنها بی اثر نشود، در موعد مقرر برای ادامه واکسناسیون مراجعه کنند. وی ادامه داد: به رغم اینکه روزانه ۲ تا ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در تبریز واکسن دریافت می‌کنند، ولی تاکنون بیش از ۲۳۰ هزار نفر در شهرستان تبریز اصلاً برای تریق واکسن مراجعه نکرده‌اند و جزو جاماندگان از واکسناسیون محسوب می‌شوند. مردی یادآور شد: ۸۳ درصد جمعیت دانش آموزی، ۵۴ درصد مادران باردار و ۸۳ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال شهرستان تبریز واکسینه شده‌اند و مدارن باردار بالای ۱۲ هفته باید برای واکسناسیون، معرفی‌نامه از مراکز بهداشتی دریافت کنند.

۱۹ درصد جمعیت شهرستان تبریز نوبت سوم واکسن را دریافت کردند

وی همچنین با اشاره به اینکه واکسناسیون دژ سوم بر ضد کرونا در شهرستان تبریز آغاز شده است، گفت: تاکنون ۱۹ درصد جمعیت این شهرستان نوبت سوم واکسن را دریافت کرده‌اند و اکنون افراد بالای ۴۰ سالگی که واکسن‌های سینوفارم، برکت و باهارات را تریق کرده‌اند، می‌توانند پس از سه ماه از تریق دژ دوم واکسن شان، برای تریق نوبت سوم مراجعه کنند؛ این تعداد می‌توانند برای تریق متضاد واکسن از برکت، پاستویلاس و سینوفارم استفاده کنند.

رییس مرکز بهداشت شهرستان تبریز افزود: البته افرادی که واکسن‌های اسپوتنیک و استرازنکا را دریافت کرده‌اند، باید پس از ۶ ماه از تریق دژ دوم برای دریافت نوبت سوم واکسن به مراکز واکسناسیون مراجعه کنند. وی یادآوری کرد: اکنون در شهرستان تبریز ۴۴ مرکز شهری و ۴۰ خانه بهداشت در ساعات اداری، به جز روزهای تعطیل و هشت مرکز جمعیتی واکسناسیون را انجام می‌دهند. مردی افزود: اکنون رنگ کرونایی شهر تبریز آبی است.

مفقود گردیده

آگهی مفقودی سند کمپانی و برگ سبز (شناسنامه مالکیت)

اینجانب لیلا معصومی بدخش مالک خودرو نوع سواری

سیستم تاکسی پراید تیپ 141DLXI مدل ۱۳۸۷ به رنگ

سبز به شماره شهریاری ۶۶۵ ت ۴۵ ایران ۲۲ و شماره موتور

۲۲۳۸۹۲۴ و به شماره شناسی S1482287254844 به علت

فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی را نموده است

لذا چنانچه هرکس ادعایی در مورد خودروی مذکور دارد

ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت

ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه

نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت مزبور طبق ضوابط

مقرر اقدام خواهد شد. (سنندج)